



DESCRIPCION	EJERCICIO 2023	EJERCICIO 2022
<b>Fujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	4,686,138.58	4,394,584.15
<b>Aplicación</b>	6,800.00	583.33
Servicios Personales		
Materiales y Suministros	2,990,736.32	3,078,648.39
Servicios Generales	565,541.90	427,641.10
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	556,582.50	534,884.55
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>580,077.86</b>	<b>353,993.44</b>
<b>Fujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	31,998.99	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	55,924.04	22,158.87
<b>Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-87,924.03</b>	<b>-22,158.87</b>
<b>Fujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>139,713.05</b>	<b>394,131.99</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-139,713.05</b>	<b>-394,131.99</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>352,440.78</b>	<b>-62,297.42</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>225,882.16</b>	<b>431,574.33</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>578,322.94</b>	<b>369,276.91</b>

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABLEMENTE DEL EMISOR"

ELABORÓ

ANASTASIA ADMINISTRATIVO

C. JOSE ROGELIO RUIZ VAZQUEZ

VERIFICÓ

JESADEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MITRA BLANCA MARISOL ROBLO REYES

AUTORIZÓ

COORDINADORA GENERAL

MITRA IRMA HERIBEN VANDERZANGARIBEL